



**First Central International Bank.
ESTADISTICAS FINANCIERAS**

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 19

| | 2003 | | | 2004 | | | 2005 | | | |
|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--|
| | Trimestre 4 | Trimestre 1 | Trimestre 2 | Trimestre 3 | Trimestre 4 | Trimestre 1 | Trimestre 2 | Trimestre 3 | Trimestre 4 | |
| 1 BALANCE DE SITUACION | | | | | | | | | | |
| 2 Total de Activos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,980.56 | 5,422.92 | 8,988.27 | |
| 3 Activos Líquidos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,547.86 | 2,238.25 | 4,668.44 | |
| 4 Total de Préstamos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 5 Locales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 6 Extranjeros | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 7 Total de Inversiones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,619.29 | 3,765.39 | |
| 8 Total de Depósitos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,521.06 | 5,694.43 | |
| 9 Locales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 10 Depósitos de Oficiales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 11 Depósitos de Particulares | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 12 Depósitos de Bancos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 13 Extranjeros | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,521.06 | 5,694.43 | |
| 14 Depósitos de Oficiales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 15 Depósitos de Particulares | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,521.06 | 5,694.43 | |
| 16 Depósitos de Bancos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 17 Patrimonio Total | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,928.55 | 2,839.02 | 3,197.04 | |
| 18 PROMEDIO (12 MESES) | | | | | | | | | | |
| 19 Total de Activos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,490.28 | 2,711.46 | 4,494.14 | |
| 20 Activos Generadores de Ingresos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,309.65 | 1,882.69 | |
| 21 Total de Prestamos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 22 Total de Inversiones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,309.65 | 1,882.69 | |
| 23 Patrimonio Total | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,464.28 | 1,419.51 | 1,598.52 | |
| 24 ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS | | | | | | | | | | |
| 25 Ingreso por Intereses | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 41.15 | 66.08 | 123.12 | |
| 26 Egreso de Operaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.41 | 8.06 | 31.82 | |



**First Central International Bank.
ESTADISTICAS FINANCIERAS**

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 19

| | 2003 | | | 2004 | | | 2005 | | | |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--|
| | Trimestre 4 | Trimestre 1 | Trimestre 2 | Trimestre 3 | Trimestre 4 | Trimestre 1 | Trimestre 2 | Trimestre 3 | Trimestre 4 | |
| 27 Ingreso Neto de Intereses | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 40.75 | 58.01 | 91.29 | |
| 28 Otros Ingresos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 5.75 | 32.48 | |
| 29 Ingreso de Operaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 40.75 | 63.76 | 123.78 | |
| 30 Egresos Generales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 112.20 | 245.87 | 445.12 | |
| 31 Utilidad Antes de Provisiones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | -71.45 | -182.11 | -321.34 | |
| 32 Utilidad del Periodo | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | -71.45 | -182.11 | -321.34 | |
| 33 CALIDAD DE ACTIVOS | | | | | | | | | | |
| 34 Total de Préstamos Vencidos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 35 Total Provisiones Para Préstamos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 36 Préstamos Vencidos / Préstamos Totales (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 37 Provisiones / Préstamos Vencidos (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 38 Provisiones Para Préstamos / Préstamos Totales (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 39 RAZONES DE CAPITAL | | | | | | | | | | |
| 40 Patrimonio / Activos Totales (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98.26 | 52.35 | 35.57 | |
| 41 Patrimonio / Activos Generadores de Ing. (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 108.39 | 84.91 | |
| 42 Patrimonio / Préstamos Totales (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 43 LIQUIDEZ | | | | | | | | | | |
| 44 Activos Líquidos / Total de Depósitos (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 88.78 | 81.98 | |
| 45 Activos Líquidos / Activos Totales (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 85.48 | 41.27 | 51.94 | |
| 46 Activos Líquidos + Inversiones / Depósitos Totales (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 192.68 | 148.11 | |
| 47 RENTABILIDAD | | | | | | | | | | |
| 48 Utilidad Neta / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | -18.54 | -17.07 | |
| 49 Utilidad Neta / Total de Activos (Promedio) (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | -9.59 | -8.95 | -7.15 | |
| 50 Utilidad Neta / Patrimonio Total (Promedio) (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | -9.76 | -17.11 | -20.10 | |
| 51 Ingresos por Intereses / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 6.73 | 6.54 | |
| 52 Egresos Operaciones / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.82 | 1.69 | |



**First Central International Bank.
ESTADISTICAS FINANCIERAS**

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 19

| | 2003 | | | | 2004 | | | | 2005 | | | |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--|--|--|
| | Trimestre 4 | Trimestre 1 | Trimestre 2 | Trimestre 3 | Trimestre 4 | Trimestre 1 | Trimestre 2 | Trimestre 3 | Trimestre 4 | | | |
| 53 Ingresos Netos por Intereses / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 5.91 | 4.85 | | | |
| 54 Egresos Generales / Ingresos de Operaciones (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 275.34 | 385.60 | 359.62 | | | |
| 55 Otros Ingresos / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.59 | 1.73 | | | |
| 56 PRODUCTIVIDAD | | | | | | | | | | | | |
| 57 Número de Empleados | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 | | | |
| 58 Número de Sucursales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 59 Préstamos / Empleados | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 60 Depósitos Totales / Empleados | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 420.18 | 949.07 | | | |
| 61 Utilidad Neta / Empleados | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | -11.91 | -30.35 | -53.56 | | | |
| 62 TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES) | | | | | | | | | | | | |
| 63 Activos (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 64 Préstamos (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 65 Locales (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 66 Extranjeros (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 67 Depósitos (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 68 Locales (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 69 Extranjeros (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 70 Patrimonio (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 71 Utilidad Neta (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |